АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023    № 9

О внесении изменений в постановление
 Администрации городского поселения
 Гаврилов-Ям от 22.03.2019 года № 174
 «Об утверждении муниципальной  программы
 «Формирование современной городской среды
 городского  поселения Гаврилов-Ям на 2018-2024 годы»

 В  соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,                 п. 11 постановлением Правительства Российской
Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15
к  государственной  программе  Российской  Федерации  «Обеспечение
доступным  и  комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами  граждан
Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом  городского  поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести   следующие  изменения  в  постановление  Администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  22.03.2019  года  №  174  «Об
утверждении  муниципальной   программы  «Формирование  современной
городской  среды  городского  поселения  Гаврилов-Ям  на  2018-2024  годы»
согласно приложению 1к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление   в  районной  массовой
газете  «Гаврилов-Ямский  вестник»  и  разместить   на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
А.Е.Ускова.

4.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                     А.Н. Тощигин

Приложение 1
                                                                                                        к постановлению

Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям

от 16.01.2023 №  9

Изменения в постановление Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 22.03.2019 года № 174 «Об утверждении муниципальной

программы «Формирование современной городской среды городского
поселения Гаврилов-Ям на 2018-2024 годы»

1. Строки 10, 11 Паспорта программы читать в новой редакции:
Объемы  и
источники
финансирования
программы

Финансирование Программы осуществляется на принципах долевого
участия с учетом выделения субсидий из Федерального бюджета и
бюджета Ярославской области и средств на софинансирование
проекта из бюджета городского поселения Гаврилов-Ям:

Источники финансирования Всего

Федеральный  бюджет 33997,123

Областной бюджет 55017,79

Местный бюджет 5034,84

ИТОГО 94049,75

В течение отчётного периода объёмы финансирования Программы за
счёт всех источников финансирования уточняются (корректируются)
по мере необходимости.

2.Раздел IV программы читать в новой редакции:

Раздел IV . Ресурсное обеспечение Программы
Источ-
ники

финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Федераль
ный
бюджет

33997,12 2346,45 7239,95 6700,74 5087,87 5449,58 2074,93 5097,6

Област-
ной
бюджет

55017,79 2251,87 451,66 704,51 10911,99 30988,9 5686,46 4022,4

Местный
бюджет

5034,84 390,38 748,16 681,18 1593,92 841,2 300,0 480,0

ИТОГО 94049,75 4988,70 8439,77 8086,43 17593,78 37279,68 8061,39 9600,0

3. Раздел III. Программы «Система программных мероприятий»
 читать в новой редакции:

№ п/

п

Программные мероприятия,
обеспечивающие выполнение

задачи

Минимальный перечень работ, форма
и доля участия заинтересованных лиц

Дополнительный
перечень работ,
форма  и доля

участия
заинтересованных

лиц

Объем финансирования,  тыс. руб.

всего в том числе

Средства
федерального

бюджета

Средства
бюджета

Ярославской
области

Средства
местного
бюджета

1 2 3 4 5  6 7  8
1. Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве  и подлежащих благоустройству

    2018 год
1.1. Благоустройство придомовой

территории г. Гаврилов-Ям,
ул. Кирова  д. 10

Ремонт проезжей части перед домом,
устройство нового тротуара и ремонт
существующего тротуара у дома;
устройство стоянок  для
автотранспорта; замена старых
светильников на новые
светодиодные,  установка лавок и
урн.

Подсыпка
детской
площадки

1511,5 722,2 638,1 151,2
1.2. Благоустройство  придомовой

территории г. Гаврилов-Ям,
ул. Сосновая д. 3

Устройство подъезда к дому, ремонт
проезжей части перед домом;
устройство стоянок  для
автотранспорта, устройство линии
уличного освещения, установка
светодиодных светильников, лавок,
урн.

724,7 339,5 300 85,2
  итого 2018 год     2236,2 1061,7 938,1 236,4
    2019 год
1.3. Благоустройство придомовой

территории  г. Гаврилов-Ям,
ул. Машиностроителей д. 3

Ремонт дорожного покрытия,
устройство уличного освещения,
установка лавочек и урн

861,82 731,72 28,89 101,21

1.4.  Благоустройство придомовой
территории г. Гаврилов-Ям,
ул. Машиностроителей д. 5

Ремонт дорожного покрытия,
устройство уличного освещения,
установка лавочек и урн

664,72 569,91 25,03 69,78
1.5. Благоустройство придомовой

территории г. Гаврилов-Ям,
ул. Чапаева д. 27

Ремонт дорожного покрытия,
устройство уличного освещения,
установка лавочек и урн

421,48 361,37 19,02 41,09
1.6. Благоустройство придомовой

территории г. Гаврилов-Ям,
ул. Кирова д. 7, 7а

Ремонт дорожного покрытия,
устройство уличного освещения,
установка лавочек и урн

Установка
детского городка

731,82 579,12 20,48 132,22
  итого  2019 год     2679,84 2242,12 93,42 344,3
    2020 год
1.7. Благоустройство  придомовой

территории г. Гаврилов-Ям,
ул. Победы д. 54, 65, 68, 70

Ремонт дорожного покрытия.
Устройство уличного освещения.
Малые архитектурные формы.

Установка ДИК с
ограждением.

3830,68 3227,79 134,49 468,40
  итого 2020 год     3830,68 3227,79 134,49 468,40
    2021 год
1.8. Благоустройство дворовой

территории многоквартирных
домов в г. Гаврилов-Ям на
ул. Седова у дома 31 и на
Юбилейном проезде                   у
дома 11.

Асфальтирование дворовой
территории. Устройство освещения.
Малые архитектурные формы.

4063,74 3302,36 137,60 623,78
  итого 2021 год     4063,74 3302,36 137,60 623,78

    2024 год
1.8. Благоустройство  придомовой

территории г. Гаврилов-Ям,
ул. Менжинского д. 48а

Ремонт дорожного покрытия
подъезда, устройство тротуара,
устройство уличного освещения,
установка лавочек и урн.

700,00 371,70 293,30 35,00
1.9. Благоустройство  придомовой

территории   г. Гаврилов-Ям,   л.
Коммунистическая д. 9,10; ул.
Менжинского, д. 62,64

Ремонт дорожного покрытия
проездов, устройство уличного
освещения, установка лавочек и урн.

 Установка
детского игрового

оборудования,
водоотведения,

парковка.
2400,00 1274,40 1005,60 120,00

1.10. Благоустройство  придомовой
территории  г. Гаврилов-Ям, ул.
Коммунистическая д.1,2,3,4,5,6,7;

Ремонт дорожного покрытия
проездов, устройство тротуаров,
устройство уличного освещения,
установка лавочек и урн.

3500,00 1858,50 1466,50 175,00
  итого 2024 год     6600,00 3504,60 2765,40 330,00

  Итого по задаче 1     19410,46 13338,57 4069,01 2002,88

2
Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве  и подлежащих благоустройству

    2018 год
2.1. Благоустройство городского парка

г. Гаврилов-Ям,                   ул.
Советская

Ремонт общественного туалета, снос
65 аварийных деревьев,
отремонтированные  дорожки 475 м2,
установка  15 скамеек, 10 урн, 15
светильников уличного освещения,
установка 2 беседок, устройство
сцены на  танцплощадке, мощение
площадки 225 м2

2419,5 1284,75 1013,77 120,98
    2019 год
2.2. Благоустройство стадиона,

г. Гаврилов-Ям,
ул. Спортивная

Устройство здания раздевалок,
ремонт дорожного покрытия,
устройство уличного освещения,
монтаж системы видеонаблюдения

5559,93 4997,83 208,24 353,86
    2020 год
2.3. Благоустройство Шишкинского

пруда. 1 этап.
Устройство уличного освещения.

3808,06 3472,95 144,71 190,40

    2021 год
2.4. Благоустройство Шишкинского

пруда. 2 этап
Ремонт дорожек.

2599,95 1785,51 74,39 740,05

Устройство уличного
освещения. Малые архитектурные

формы.

    2022 год
2.5. Благоустройство территории,

прилегающей к торгово-
сервисному центру,
г. Гаврилов-Ям,
ул. Советская

Благоустройство  территории Установка малых
архитектурных

форм

5975,41 5449,58 227,07 298,76

    2023 год
2.6. Благоустройство территории,

прилегающей к пруду,
г. Гаврилов-Ям, ул. Семашко

Благоустройство  территории,
устройство освещения

Установка малых
архитектурных

форм 2461,39 2074,93 86,46 300,00

    2024 год
2.7. Благоустройство открытой

площадки для роллеров и
скейтбордистов

Благоустройство  территории Установка малых
архитектурных

форм 3000,00 1593,00 1257,00 150,00
  Итого по задаче 2     25824,24 20658,55 3011,64 2154,05

3. Мероприятия инициативного бюджетирования

    2018 год

3.1. установка детского игрового
оборудования на  придомовой
территории г. Гаврилов-Ям, ул.
Кирова д.10

 Мероприятия инициативного
бюджетирования

Приобретение и
установка

детского игрового
оборудования

333,00 0,00 300,00 33,00
    2019 год

3.2. Установка малых архитектурных
форм на придомовой территории
г. Гаврилов-Ям,
ул. Молодежная д. 3

Мероприятия инициативного
бюджетирования

Установка
детского городка

200,00 0,00 150,00 50,00
    2020 год

3.3. Установка детского игрового
комплекса на ул. Коминтерна

Мероприятия инициативного
бюджетирования

Установка малых
архитектурных

форм 447,69 0,00 425,31 22,38
    2021 год

3.4. Установка спортивной площадки
у многоквартирных домов в г.
Гаврилов-Ям на             ул. Седова
у дома 31 и на Юбилейном
проезде у дома 11

Мероприятия инициативного
бюджетирования

Установка
спортивной
площадки

736,84 0,00 700,00 36,84
3.5. Благоустройство территории,

прилегающей к пруду,
г. Гаврилов-Ям, ул. Патова

Благоустройство  территории Устройство
дорожек,

установка малых
архитектурных

форм, установка
видеонаблюдения

10193,25   10000,00 193,25

  Итого по мероприятию     11910,78 0,00 11575,31 335,47
4.

Комплексное благоустройство придомовых территорий и обустройство территорий для выгула животных "Наши дворы""
    2022 год
4.1.

Благоустройство дворовой
территории со спортивной-
игровой площадкой. Гаврилов-
Ямский район, г Гаврилов-Ям, ул
Пирогова, д. 1б, д. 3, д. 4, д. 5

Ремонт дворовых проездов,
пешеходных дорожек, устройство

спортивно-игровой площадки,
устройство уличного освещения.

5 713,51   5 713,51
4.2.

Благоустройство дворовой
территории со спортивной-
игровой площадкой. Гаврилов-
Ямский район, г Гаврилов-Ям, ул
Строителей, д. 2, пр-зд
Юбилейный, д. 12, д. 14

Ремонт дворовых проездов,
пешеходных дорожек, устройство

спортивно-игровой площадки,
устройство уличного освещения.

3 747,24   3 747,24
4.3. Благоустройство дворовой

территории со спортивной-
игровой площадкой. Гаврилов-
Ямский район, г Гаврилов-Ям, ул
Менжинского, д. 57, пр-зд
Юбилейный, д. 1

Ремонт дворовых проездов,
пешеходных дорожек, устройство

спортивно-игровой площадки,
устройство уличного освещения.

3 854,14

3 854,14

4.4.
Благоустройство  придомовой
территории    г. Гаврилов-Ям, ул.
Спортивная, д.11,12,13 –
ул.Энгельса, д.2

Ремонт дворовых проездов,
пешеходных дорожек,  устройство

спортивно-игровой площадки,
устройство уличного освещения.

7 558,75

7 558,75

4.5.

Благоустройство отдельной
спортивно-игровой площадки.
Гаврилов-Ямский район, г
Гаврилов-Ям, ул Кирова, д. 15

Устройство отдельной  спортивно-
игровой площадки

2 696,19   2 696,19

4.6.

Благоустройство отдельной
спортивно-игровой площадки.
Гаврилов-Ямский район, г
Гаврилов-Ям, ул Седова, д. 29

Устройство отдельной  спортивно-
игровой площадки

2 686,58   2 686,58

4.7.

Благоустройство отдельной
спортивно-игровой площадки.
Гаврилов-Ямский район, г
Гаврилов-Ям, ул Чернышевского,
в районе средней школы №3

Устройство отдельной  спортивно-
игровой площадки

2 897,49   2 897,49

4.8.

Благоустройство площадки для
выгула и дрессировки животных.
Гаврилов-Ямский район, г
Гаврилов-Ям, ул Молодежная, д.
1а

Устройство ограждения, установка
оборудования

1 607,93   1 607,93

4.9.

Изготовление проектно-сметной
документации на благоустройство
территорий

542,44     542,44

  итого 2022 год     31 304,27   30 761,83 542,44

  2023 год

 4.10.

Благоустройство дворовой
территории со спортивной-
игровой площадкой. Гаврилов-
Ямский район, г Гаврилов-Ям,
ул.Труфанова, д. 17, д.18, д.19

Ремонт дворовых проездов,
пешеходных дорожек, устройство

спортивно-игровой площадки,
устройство уличного освещения.

5 600,00   5 600,00

  Итого 2023 год
5 600,00   5 600,00

  Итого по задаче 3     36904,27   36361,83 542,44

Адресный перечень объектов
недвижимого имущества
(включая объекты
незавершенного строительства)
и земельных участков,
находящихся в собственности
(пользовании) юридических лиц
и индивидуальных
предпринимателей, которые
подлежат благоустройству  за
счет средств указанных лиц в
соответствии с требованиями
утвержденных в
муниципальном образовании
правил благоустройства
территории;

0,00 0,00 0,00 0,00

 ИТОГО  по программе:

    94049,75 33997,12 55017,79 5034,84